
UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN 
 

                Số:     /QĐ-TH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Giang Biên, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Hội đồng rà soát, lựa chọn sách giáo khoa lớp 1,2,3,4,5 

Năm học 2025-2026 

  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN 
  

Căn cứ Thông tư số 27/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

GDĐT Quy định về việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 1505/SGDĐT-GDTH ngày 19 tháng 3 năm 2025 của 

Sở GDĐT về việc Hướng dẫn lựa chọn, điều chỉnh hoặc bổ sung danh mục sách 

giáo khoa sử dụng cho năm học 2025-2026; 

Thực hiện Công văn số 179/PGDĐT-GDTH ngày 20 tháng 3 năm 2025 của 

Phòng GDĐT huyện Vĩnh Bảo về việc Hướng dẫn lựa chọn, điều chỉnh hoặc bổ 

sung danh mục sách giáo khoa sử dụng cho năm học 2025-2026; 

Căn cứ Tình tình thực tế của trường Tiểu học Giang Biên; 

Xét Đề nghị của bộ phận chuyên môn. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ lựa chọn sách giáo khoa trường Tiểu học Giang Biên 

năm học 2025-2026 (có danh sách kèm). 

Điều 2. Tiêu chí lựa chọn, nguyên tắc, nhiệm vụ và quy trình của Hội đồng 

lựa chọn sách giáo khoa được quy định tại Điều 3, Điều 4, Điều 6 và Điều 7 của 

Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ GDĐT Quy 

định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông; Hội đồng lựa 

chọn sách giáo khoa thực hiện chế độ thông tin báo cáo đối với cấp trên theo quy 

định. 

Điều 3. Bộ phận chuyên môn và các cá nhân có trong danh sách tại điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Tính 

 



DANH SÁCH  

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa năm học 2025 - 2026 
(Kèm theo QĐ số     /QĐ-TH, ngày    /3/2025 của HT trường TH Giang Biên) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được giao 

1 Vũ Văn Tính Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

2 Vũ Mạnh Hùng Phó hiệu trưởng  Phó chủ tịch Hội đồng 

3 Trần Thị Thuý Thu Thư ký Hội đồng Thư ký Hội đồng 

4 Phạm Thị Bích Liên Tổ trưởng tổ 1,2,3 Ủy viên Hội đồng 

5 Nguyễn Thị Anh  Tổ trưởng tổ 4,5 Ủy viên Hội đồng 

6 Phạm Thị Thoa Tổ phó tổ 1,2,3 Ủy viên Hội đồng 

7 Phạm Thị Hạnh Tổ phó tổ 4,5 Ủy viên Hội đồng 

8 Vũ Gia Vĩnh GV dạy Tiếng Anh Ủy viên Hội đồng 

9 Nguyễn Thị Luyên GV dạy Tiếng Anh Ủy viên Hội đồng 

10 Trần Thị Yến GV dạy Tin học Ủy viên Hội đồng 

11 Nguyễn Công Khởi TB đại diện CMHS Ủy viên Hội đồng 
 

(Danh sách có 11 người). 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN 

 

BẢNG PHÂN CÔNG 

Các thành viên lựa chọn sách giáo khoa 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ và Quyền hạn G/C 

1 Vũ Văn Tính HT-CTHĐ - Chị trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng, lập Kế 

hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch làm việc của 

Hội đồng. 

 

- Tổ chức thực hiện các hoạt động của HĐ, phân 

công nhiệm vụ của Phó CTHĐ, Thư ký HĐ và các 

thành viên HĐ. 

 

- Xử lý theo thẩm quyền các tình huống phát sinh 

trong quá trình lựa chọn SGK. 

 

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại 

điểm a điều 6/TT27. 

 

- Chịu trách nhiệm giải trình về quyết định lựa chọn 

SGK của HĐ. 

 

2 Vũ Mạnh 

Hùng 

PHT-

PCTHĐ 

- Chịu trách nhiệm về các nội dung công việc do 

CTHĐ phân công.  

 

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn khác theo quy 

định tại điểm b điều 6/TT27. 

 

3 Trần Thị Thuý 

Thu 

TKHĐ - Giúp CTHĐ chuẩn bị nội dung, chương trình làm 

việc của HĐ.  

 

- Lập biên bản làm việc của Hội đồng.  

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn khác theo quy 

định tại điểm c điều 6/TT27. 

 

4 Các ủy viên 

HĐ 

TTCM, TP, 

GV phụ 

trách các 

môn 

- Tham gia các cuộc họp của HĐ; tham khảo ý kiến 

của HS, CMHS về việc lựa chọn SGK; nghiên cứu, 

đánh giá các SGK theo các tiêu chí lựa chọn SGK và 

các tài liệu liên quan do HĐ cung cấp.  

 

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá lựa 

chọn SGK. 

 

- Trường hợp không thể tham gia họp HĐ phải báo 

cáo CTHĐ và gửi ý kiến nhận xét, đánh giá, lựa chọn 

SGK bằng văn bản cho CTHĐ trước thời điểm tổ 

chức cuộc họp; ý kiến bằng văn bản về việc lựa chọn 

SGK của Ủy viên HĐ vắng mặt được tính vào kết 

quả lựa chọn SGK trong lần bỏ phiếu thứ nhất của 

HĐ. 

 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do CTHĐ phân công.  

   - Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn khác theo quy 

định tại điểm d điều 6/TT27. 

 

 

  


		2025-04-01T16:20:53+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Tính <vuvantinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-02T09:22:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN <vanthu.thgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-02T09:22:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN <vanthu.thgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-02T09:22:28+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN <vanthu.thgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-02T09:22:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC GIANG BIÊN <vanthu.thgiangbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




